

# KURJER WARSZAWSKI.

Środa.

28 Maja

Roku 1858.

№ 148.

Wtorek, 27 Maja 1858. Nr. 148.

Pięć lat temu jak ozdoby Kościołek Sgo ANDRZEJA do Zgromadzenia tutejszych PP. Kanoniczek należący, zagrożony został pożarem wybuchłym wówczas w piwnicach pod tąż Świątynią znajdujących się i od owego czasu corocznie w dniu 8 Czerwca odbywa się w tym Przybytku PAŃSKIM dziękczynne Nabożeństwo. Wczoraj również uroczystie obchodzono tę rocznicę, solenną Wotywą, w czasie której utalentowani Artysci naszej Opery, wykonałi Mszę utworu *Stoczkowskiego*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ ozdobił raczył Orderem Św. ANNY kl. IIIej, Radcę Dworu *Maćkiewicza*, b. Lekarza Ptu Lipnowskiego, w nagrodę przykładnej gorliwości okazanej przez niego, w leczenia dotkniętych w r. 1855 cholera, i szczególnej troskliwości z jaką on leczył w m. Lipnie chorych wojskowych na gorączkę tyfoidalną.

W Okazie NAJWYŻSZYM i niennym JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, na dniu 14ym Kwietnia, za własnoręcznym NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA podpisem, do Senatu Rządzącego wydanym, wyrażono: »Uznawszy za właściwe zmienić dotychczasową formę aktów kupna dóbr ziemskich osiedlonych, (Doda: do Nru art: 1g) 1175 Zbioru Praw Cywilnych, T. X. edycji 1842 r.), zatwierdziłmy przejrzaną w Radzie Państwa nową takowych formę, podług której mają być również sporządzone wszystkie inne akta, co do przelania praw swoich na dobra osiedlone. Przesyłając formę taką Senatowi Rządzącemu, Rozkazujemy mu uczynić należyte rozporządzenia, celem wprowadzenia jej w powszechne użycie.» (1)

Rada Państwa, zdaniem swem na dniu 10ym Marca NAJWYŻEJ zatwierdzonem, uchwaliła: W miejsce odpowiednich artykułów Ustawy o służbie z nominacji Rządu (T. III Zbioru Praw), postanowić: osoby które zostawały pod sądem i skazane zostały na jakąkolwiek karę, lub też pociągnięte do odpowiedzialności, lub do kary pieniężnej, jeżeli o zostawaniu ich pod sądem i wyrzeczonej przeciw nim naganie lub karze zrobiona została wzmianka li-tylko w rubryce VIIej stanu służby, mogą być przedstawiane do nagród i otrzymać takowe na zasadzie ogólnej. Te atoli osoby, których odpowiedzialność lub kara przeciw nim wyrzeczona wzmiankowaną została w rubryce XI ich stanu służby, mogą otrzymać nagrody li-tylko na zasadzie przepisów następujących: 1) Pierwszą dla takich osób po wyrzeczeniu powyższem, nagrodą za odznaczające się jakiegokolwiek prace i zasługi z wyjątkiem wyszczególnionych poniżej w ustępie 3cim, ma być nadal wyjednanie dla nich jedynie na zasadzie art: 1351 Ustawy o służbie z nominacji Rządu (T. III Zbioru Praw podług XVII dal: ciągu), pozwolenia, ażeby odpowiedzialność lub kara do której pociągnięci zostali, nie

była uważaną za przeszkodę do nagród i awansów. Przed otrzymaniem takowego pozwolenia, i w ciągu dwóch lat po jego uzyskaniu, zabrania się przedstawiać takie osoby do jakiegokolwiek innych nagród, chociażby nawet za służby na nie z powodu szczególnych okoliczności, zasłużonych po pociągnięciu ich do odpowiedzialności lub kary. Po upływie terminu powyższego, osoby o których mowa, mogą być przedstawiane do nagród na zasadzie ogólnej. 2) Zgodnie z zasadą wspomnianą w ustępie 1ym, osoby które pociągnięte zostały do odpowiedzialności lub kary, mającej być wzmiankowaną w rubryce Xlej stanu służby, nie mogą być posuwane: jeżeli są Urzędnikami cywilnemi, do rang za wysługę lat, a jeżeli Oficerami, do stopni na wakansie, zanim nie zostanie uzyskana decyzja, ażeby zostawanie pod sądem i pociągnięcie do kary nie było uważanem za przeszkodę do otrzymywania nagród. Przedstawienia co do posunięcia takich Urzędników do rang wyższych, za zwykłą wysługę lat, mają być robione w terminach dla każdej Władzy przepisanych (Doda: tekst do art: 544 Ustawy o służbie z nominacji Rządu, T. III Zbioru Praw podług VIII dalszego ciągu), lecz nie w pierw, jak po uzyskaniu pozwolenia powyższego. Starszeństwo ich co do rangi dawanej im po raz pierwszy po zostawaniu pod sądem, ma się liczyć dopiero od dnia otrzymania w sposób powyższy przebaczenia. 3) Wyjątek z pod przepisów objętych ustępami poprzedniemi (1ym i 2gim), może mieć miejsce li-tylko dla osób, które po osądzeniu ich odznaczyły się w sposób wychodzący z zakresu zwykłych czynności służbowych i zasługujący na szczególne względy MONARSZE.

Lecz i takie osoby, jeżeli nastąpi co do ich nagrody zezwolenie NAJWYŻSZE, powinny ulegać w dalszym ciągu i służby prawu ogólnemu i nie w pierw mogą skorzystać z prerogatyw służących Urzędnikom za służbę nienaganną, jak po uzyskaniu przebaczenia, przez co wrócić do używania praw utraconych. 4) Wszystkie przepisy powyższe ściągają się tak do osób posiadających rangi, jak i do tych które nie otrzymały jeszcze pierwszej rangi. Stosują się one niemniej tak do Urzędników którzy powołani do służby przeciw nim kary pozostali na służbie, jak i do tych, którzy usunięci zostali od posady za przestępstwo lub przekroczenie, a następnie wrócili na służbę po upływie prawem przepisanego terminu 3-letniego.

*Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.*

Z zapisu ś. p. Konstantego Szaniawskiego, niegdy Szan. Dziego Ziemi Lubelskiej, zawakował: jedno stypendjum przy Gimnazjum Gubernjalnem w Lublinie, rs. 21 kopek 75 rocznie wynoszące, do którego stosować do woli zapisodawcy, ma pierwszeństwo przed innemi młodzieźmi pochodząca z familji testatora, a w braku tej, synowie ubogich rodziców: stanu szlacheckiego, innych familji, zalecający się dobremi obyczajami i pilnością w naukach. Skutkiem więc tego, Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego, wzywa osoby interessowane, aby najpóźniej w ciągu dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia, do wódu i

(1) Forma takowa ogłoszona została w Nrze 39m „Senackich Wiadomości.”

pochodzenia z familji Konstantego Szaniawskiego, zostały Dyrektorowi Gimnazjum Gubernjalnego w Lublinie, który je następnie wraz z kwalifikacją kandydatów na stypendjum z tego zapisu, przedstawi Kuratorowi do decyzji, po upływie bowiem tego terminu, jeżeli nikt z prawami familijnymi nie zgłosi się, wówczas Dyrektor Gimnazjum przystąpi do wyboru i przedstawienia kandydatów na stypendjum, stosownie do drugiego warunku przez testatora uczynionego. — Warszawa dnia 24go Maja (5 Czerwca) 1858 r. — Radca Tajny, *Muchanow*, Naczelnik Wydziału, Radca Kolegij: *A. Plewe*.

Wyjechali z Warszawy, JJWW: Generał-Lejtnant Senator *Bielawski*, do Karlsbad, i Tajny Radca *Skrypczyn*, do Petersburga.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś.p. *Adama Czajkowskiego*, Proboszcza Parafji Złoków Kościelny, Jubilat, i Kanonika Łęczyckiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele Sgo Krzyża, o godzinie 9ej z zanoszą na które Familja, Krewnych i Znajomych, zaprasza.

*Symeon Pawłowicz*, Radca Dworu, Komissarz Administracyjny Cyrkulów Igo i 2go miasta Warszawy, ozdobił Krzyżem Polskiem *Virtuti Militari* klasy IVej, Znakiem nieskazitelnej służby za lat XXXV, i Medalem za kampanje z r. 1812, oraz za Turcką 1828 i 1829, po przejściu lat 58, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z 5giem Dzieci, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na eksportację zwłok, z Kościoła XX. Bernardynów, jutro o godzinie 1ej z południa, naw smętarz Powązkowski.

Wczoraj zakończył życie ś. p. *Franciszek Małgocich*, h. Artysta muzyczny Teatrów Warszawskich. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jego, z Szpitala DZIERCIATKA JEZUS, dziś o godzinie 4ej po południu, na smętarz Powązkowski.

*Rada Opiekunów Zakładów Dobroczynnych Ptu Kieleckiego*. — Urządzona w m. Kielcach w d. 3/15 b. m. Loterja fantowa na korzyść Szpitala ubogich i Sali ochrony sierot, przyniosła po strąceniu wydatków czystego dochodu rs. 265 kop. 87 1/2. Tak pomyślny dla obydwóch tych zakładów wypadek, wkłada na Radę Opiekunów najmilszy obowiązek, złożenia publicznego podziękowania szanownym JJWW i WW. Damom, które w zbieraniem fantów i urządzeniem tejże loterji zająć się raczyły; mianowicie: *Marji z Walewskich Kosickiej*, *Alexandrze z Chwalibogów Różyckiej*, *Lucynie z Berwowskich Krzyszkowskiej*, *Leokadii z Kaweckich Kręcińskiej*, *Józefie z Gołuchowskich Bogdańskiej*, *Teofilie z Rogójskiej Auleitner*, a oraz Pannom: *Marji Michałowskiej*, *Marji Bogdańskiej*, *Wandzie Mathias*, *Marji Romiszewskiej*, *Marji Florentynie Bierzyńskim*, *Zofji i Wandzie Auleitner*. — Opiekun Prez.: *K. Kręciński*.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5tej klasy 91 loterji klasycznej, odbytem w obec Osób delegowanych ze strony Rządu i Obywatela W. Pawła Jaworskiego, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 10,000, na Nr 15,004, 1/2 u *Nelkeny* w Warszawie. Rs. 500, na Nr 9,821, 5/5 u *Nelkeny* w Warszawie. Po rs. 200, na Nr 6,203, 5/5 u *Herszy Mendelssohna* w Warszawie; na Nr 9,222, 5/5 u *Jakóba Pinkusa* w Płońsku; na Nr 14,570, 5/5 u *Razzkowskiego* w Suwałkach; i na Nr 20,359, 5/5 u *Wichrzyckiego* w Kaliszu. Po

rs. 100: na Nr 10,075, 2/2, u *Orla* w Siedlcach; na Nr 13,615, 5/5, u *Rosena* w Warszawie; na Nr 14,140, 2/2, u *Rothsteina* w Terespolu; na Nr 14,618, 5/5, u *Józefa Dawidsohna* w Warszawie; na Nr 17,045, 2/2, u *Międzyrzeckiego* w Międzyrzeczu; na Nr 17,357, 5/5, u *Tycza* w Warszawie; na Nr 17,827, 5/5, u *Horwicza* w Lublinie; na Nr 18,741, 5/5, u *Ehrlicha* w Białym; na Nr 20,764, 5/5, u *Kaufmana* w Kole. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się dla wszystkich w ogóle Prenumeratorów *Kurjera* tymczasowa tabelka.

W drukarni i nakładem XX. Misjonarzy, wyszła niemniej ważne jak pożyteczne dzieło, p. t.: *Mszalik Polski*, zawierający w sobie: Modlitwy Poranne, Wieczorne, do Spowiedzi i Komunii Śtej, tudzież Msze i Nieszpory na wszystkie Niedziele i Uroczystości: CHRYSUSA PANA, N. PANNY, ŚŚ. PAŃSKICH i przygodne, oraz Nabożeństwo na Wielki Tydzień, z dodaniem pieśni nabożnych w Kościele Rzymsko-Katolickim, najciekawsiej używanych. O ważności i pożytku tej książki, niemamy potrzeby obszerniej się rozwodzić, wiadomo, albowiem wszystkim, że Kościół Sgo Katolickiego, troskliwej Matki o dobro swych dzieci, zawsze myśl była i życzenie, by wierni modły Jego i obrzędy, dobrze zrozumieli, i ile być może, zawsze się łączyli z modłami Kapłańskimi, zwłaszcza przy sprawowaniu bezkrwawej Ofiary Mszy Śtej, do czego im właśnie *Mszalik* niniejszy bardzo posłuży. Jest to nabycia w Xiegarni XX Misjonarzy i innych. Cena na papierze, zycząjnym rs. 1; biorącym 5 exemplarzy, szósty się jako rabat darmo, zaś na papierze welinowym rs. 1 kop: 50, daje.

*Komitet Resursy Katolickiej*. — Zawiadomienia Członków Resursy, iż w dniu 14 (26) Czerwca r. b., o godz. 10ej z rana, odbyć się ma w pokojach Resursowych ogólne zebranie Członków Resursy, celem dopełnienia wyboru Dyrektorów nowy Komitet składac mających. U Dyrektorów Resursy, Kassjera i Bibliotekarza, każdy z Członków Resursy, listę Członków do Resursy należących odebrać może, dla podkreślenia podług własnego wyboru 13 przyszłych Dyrektorów. — Za Prezesa *J. Czartkowski*, Dyrektor Sekretarz, *Rembieliński*.

Podług wiadomości z Wrocławia, na jarmarkach na wełnę w Swidnicy i Lignicy, kupowano ten produkt po tel: 5 do 10 na cent., niżej cen zeszłorocznych, zaś w Wrocławiu, po 4 do 8 tal.; także niżej jak w r. z.

Xiegarnią i skład nót muzycznych *Gustawa Gebethnera i Spółki*, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w pałacu JW. Stanisława Hr: *Potockiego*, utrzymać następujące nowości literackie: *Podróże historyczne po Ziemiach Polskich, między rokiem 1811 a 1828 odbyte*, przez *Juljana Ursyua Niemcewicza*, rs. 3 kop: 45; *Poezje Antoniego Sowy*, rs. 1 kop: 50; *Podróż po Xiezycu*, odbyta przez *Serafina Bolinińskiego*, opisana przez *Dr T. Triplino*, rs. 1 kop: 50; *Zbiór Nabożeństw w nowszych czasach szczególnymi laskami i odpustami zaleconych*, rs. 1; *Złoty Ołtarzyk czyli krótkie zebranie różnego Nabożeństwa*, rs. 1 kop: 10.

Cierpiący byłem na ból gardła, przez lat dwa; słabość tę, uanała za chroniczną. Szukając ulgi, przedsiębrałem rozmaite środki, tak lekarskie jako i domowe, lecz zawsze bezskutecznie. Ostatecznie doradzono mi, użyć kąpieli parowych, w zakładzie *W. Ossowskiego*, tu

w Warszawie będących. Niewiadomi skutków tych kąpieli, trwożyli mnie, jakoby się pary uleżały mogły atakować apopleksji, zwłaszcza, że jestem sytuacji korpulentnej. Walczyłem czas jakiś w decydowaniu się, jednakże dotkliwe cierpienia przewyciężyły obawę, i w roku 1854 poddałem się rzuczonej kuracji. Jakoż po wzięciu 50 kąpeli parowych, w zakładzie W. Ossowskiego, choroby zupełnie pozbyłem się. W czasie zaś używanych kąpeli, nie tylko nie doznawałem uderzenia krwi do głowy, lecz przeciwnie, uczułem ożywienie. Jakkos, i zmniejszenie stopniowe bólu gardła, aż do zupełnego uleczenia; co z pewnością wyznaje, i każdemu podobną słabością dotkniętemu, jako niezawodny środek na własnym doświadczeniu oparty, doradzam. — T. Nestorowicz, Urzędnik K. R. P. i S.

**Z Kalisza.** — Znakiem Fortepianista P. Józef Wieniawski, w przejeździe swym przez Kalisz, dał koncert w d. 26 z. m. w sali hotelu Polskiego. Słuchaliśmy mistrzowskiej gry jego z zachwycentem; podziwialiśmy tę doskonałość, pod względem mechanicznym do najwyższego stopnia posuniętą, i przokonałiśmy się, do jakiego szczytu pod względem uczucia, grę na fortepianie podnieść można. P. Wieniawski jako człowiek, odkrył nam szlachetną stronę swej duszy, dał bowiem drugi koncert w dniu 31 Maja r. b., na korzyść reparaacji Kościoła XX. Franciszkanów w Kaliszu, poświęcając nawet temu celowi projektowany wyjazd swój do Płocka. Z podwójnym przeto zapałem powitała Publiczność Koncertanta, obsypując go kwiatami. Chlubna to pamięć, jaką nasz rodak oprócz artystycznej wielkości, pozostawia po sobie. — X.

Zgromadzenie XX. Missjonarzy uprasza niniejszem Osobę, która przed parą laty, pożyczyła od ś. p. X. Szymona Kolczyńskiego, połowy, to jest pierwszych 4ch tomów, razem oprawnych, dzieła p. t.: *Zasady i Celość Wiary Katolickiej*, przez X. Gaume, ażeby takowe zwrócić łaskawie raczyła do Zakrystji Sgo Krzyża, dla skompletowania pomienionego dzieła, które do biblioteki miejscowej należy.

W przyszłą Niedzielę, o godzinie 1ej z południa, Pan Józef Pistor da koncert na harfie w salach Redutowych. Bliższe szczegóły ogłaszają dzienne afisze. Cena miejsc: Bilet do sali rs. 1 i kop: 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> dla ubogich; bilet na galerję kop: 75 i 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Biletów nabyć można w zakładzie muzycznym P. Friedlejn, przy ulicy Senatorskiej, a w dzień koncertu w kassie Teatralnej.

Francuz uzyskawszy od Władzy Szkolnej pozwolenie utrzymywania uczniów na stacji i stole w Warszawie, ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zakład swój otworzywszy przy jednej z ulic pryncypalnych w bliskości Gimnazjum Guberojańskiego, zapewnia prócz wszelkich wygód właściwych, opiekę rodzicielską, ciągły dozór i konwersację w języku francuskim; nadto, korepetycję nauk klasycznych, jakoteż konwersację w języku niemieckim przez upoważnionych do tego nauczycieli. Wiadomość bliższą powziąć można w kantorze W. Heleny Nowoleckiej, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 435, na pierwszym piętrze.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Trejedy *Dzieci Edwarda*, Pani *Ziemska* 5-kroć, Panny *Lapińska* i *Gasowicz* po 4-kroć, PP: *Królikowski* 5-kroć, *Rychter* 3-kroć i *Chomanowski* 2-kroć.

Kąpiele wiślane już rozpoczęte zostały. Woda jest wybiora, bo panujące upały ogrzały ją zupełnie. Letnie kąpielki, coraz gęściej zaciągają na właściwe swe miejsca już przed most, już przed brzegi Wisły, tak od strony Warszawy jako i Pragi.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 42; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 75, wartość kuponu kop: 75<sup>5</sup>/<sub>100</sub>; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 81, dają rs. 14 kop: 77, wartość kuponu kop: 27<sup>3</sup>/<sub>100</sub>.

Dziś o godz: 6ej z południa, rozpocznie się wielka muzyczna zabawa w *Dolinie Szwajcarskiej*, urozmaicona wzorowymi dziełami klasycznymi, w końcu odegrana zostanie *Symfonia* C dur *Szuberta*. Symfonia ta w miejscowym salonie, wolnym od dymu sygar, wykonaną będzie.

Dziś od godziny 6ej wieczorem, orkiestra wojskowa Piechotnego Libawskiego Pułku, grać będzie w ogrodzie przy ulicy Długiej Nr 586b, w domu W. Cypryskińskiego.

Dziś w ogródku zwanym *Zacisze*, (n *Zygmunta*), przy ulicy Długiej pod Nr 590, w domu W. Zandbank, zabawa muzyczna z polskich Artystów złożona, pod dyrekcją Pana A. Jacobiego, w powiększonym komplecie wykona między innymi, na powszechne żądanie, wielkie pot-pouri *Canthala*; Pan *Modliński* odegra solo na trąbce, i Polonez *Kurpińskiego*. Początek o go: 6ej.

ANGLJA. Londyn, 3go Czerwca. — Odwiedziny Królowej i jej Małżonka w Birmingham oznaczone zostały na dzień 15ty b. m., a władze miejskie przeznaczyły 120,000 zł. na uroczystości przyjęcia. Noc z 14go na 15ty przepędzi Monarchini w Stoneley-Abbey, posiadłości Lorda Leigh w Warwickshire, a rano nazajutrz uda się do odległego o 4 mile Birminghamu, i tam w ratuszu przyjmie adres. Następnie w uroczystym orszaku uda się do Ashtonball. Jest to zamek, w którym kiedyś Karol IIgi w drodze do Worcester spędził dwie noce, i który zakupiony został przez miasto Birmingham, ze składek dobrowolnych, dla założenia tam muzeum, biblioteki i galerji obrazów. Otwarcie tych zakładów publicznych jest celem podróży Królowej. W powrocie Monarchini zaszczytli odwiedzinami Hra: *Warwick*, w Warwick-Castle. — Wczoraj w Klubie Orientalnym, do którego uczęszczają najwięcej wyśtużeni wojskowi i urzędnicy Indyjscy, daną była wielka uczta na cześć zdobywcy Delhi, Sir Archdale *Wilsona*. W mowie mianej przy wzniesionym toastie, Generał ten oddawał największe pochwały swemu wojsku, zapewniając najuroczyściej, że chociaż tak angielscy jak i krajowi żołnierze po zdobyciu miasta byli upojeni zwycięstwem, jednak ani jedna kobieta, ani jedno dziecko, nie było przez nich znieważone, gdy tymczasem w gazetach, a nawet i w Parlamencie fałszywie głoszone, że kobiety bez litości zabijane były. — Smutek ściga rodzinę *Peelów*. W tych dniach zmarł Wiljam Gates *Peel*, brat rodzony *Robert*a, kiedyś Członek Parlamentu. (N. P. Z.)

Londyn, 4go Czerwca, w nocy (telegramy). — Na dopiero co ukończonym posiedzeniu Izby Wyższej, *D'Israeli*, na interpellację *Russela* odpowiedział, że Kommissarz Angielski w Chinach Lord *Elgin*, w Chir otrzymał pełnomocnictwo nieograniczone, i działa wspólnie

zupełnie z pełnomocnikami Francuzkim i Amerykańskim. Jakie warunki oni podadzą, tego ściśle wiedzieć nie może. (Podług innej depechy, *D'Israeli* oświadczył także, iż Cesarz Chiński nie zerwał układów, wzbraniał się jednak przedstawić korespondencję w tym przedmiocie oraz instrukcje udzielone Lordowi *Elgin*. (Neue Pr: Zeitung).

**AUSTRIA. Tryest, 3go Czerwca.** (telegramy).—Wiadomości z Konstantynopola, datowane 29go Maja donoszą, że liczba powstańców w Malaxa, na Kandji, powiększa się, i że pięć innych okręgów powstało.—*Carakaki* na czele 1,000 ludzi, idzie na Canée.—Z Aten piszą, że Król *Ottom* uda się do Kiessingen i spotka się tam z Cesarzem *Napoleonem*.—Droga żelazna do Pireus została zatwierdzona. (Ind: Bel).

**FRANCJA. Paryż, 3go Czerwca.**—Stan zdrowia *Xięcia Joinville*, budzi obawę między jego rodziną i przyjaciółmi. Xiąże zupełnie posiwiał, a siły jego nikną widocznie.—Pogłoski o zamachu na Cesarza, rozsiane wczoraj na giełdzie, są zupełnie fałszywe. Powstały one z wypadku następnego: Lord *Henry Seymour*, kupił nowy powóz, i kazał go wypróbować na pustym gruncie, jaki posiada za rogatką *Fontainebleau*. Dla dodania ciężaru, wrzucono do powozu kilka rur brązowych, i te to zwróciły podejrzenie celników. Powracających służących z powozem zatrzymano, lecz po wyjaśnieniu zaraz uwolniono, wypadek ten jednak dał powód do wspomnianej pogłoski.—*Proudhon*, jako wydawca książki *De la justice dans la Révolution et dans l'Eglise*, został skazany wczoraj przez Sąd Poprawczy na 3 lata więzienia i 4,000 fr: kary pieniężnej. Wydawca i drukarz, również mniejszym karom ulegli. (N. P. Z.).

Zdaje się, że Poseł Austriacki *P. Hübner*, mimo przeciwnych pogłosek, nie został pomieszczony nawet na 3ciej liście zaproszonych do *Fontainebleau*. Na liście tej znajdują się, *P. Persigny* i *Marszałek Narvaez*.—Cesarz ma wrócić do *Fontainebleau* między 15 i 20m Czerwca i przepędzić tydzień z rodziną w *St. Cloud*, przed odbyciem wycieczek do *Plombieres*, *Chalons*, *Cherbourg*, *Brest* i *Biarritz*. Cesarzowa uda się wcześniej niżeli Cesarz do tej ostatniej rezydencji.—Wczoraj rozesłano do Pełnomocników zaproszenie na trzecie posiedzenie konferencji. Zbiórą się oni w przyszłą Sobotę, w ministerstwie spraw zagranic.—*P. Lesséps* przybył do Paryża. Uda się on do Anglii. (In: Bel).

**JAPONJA.**—Dziennik angielski wychodzący w *Singapore*, donosi pod datą 25go Marca, że Synowiec Cesarza Japońskiego, Xiąże *Tzi-Kuzen*, znajduje się w drodze do Europy, gdzie jako Poseł swojego Stryja ma zwiedzić dwory: *Hollandji*, *Francji*, *Anglii* i *Rossji*. Po raz to pierwszy Poseł Japoński przybywa do Europy.—Korespondent *Daily-News* z *San Francisco*, wspomina o innej pogłosce równie ważnej, a mianowicie, iż Rząd Japoński zamierza obecnie trzymać się względem obcych narodów polityki wprost przeciwnej dotychczasowej, i zawiązać stosunki z wielkimi Mocarstwami. Podobno nawet Gubernator *Nangasaki*, ze wiadomości *Ambassadora Rossyjskiego*, *Hra: Putiatin*, iż lada dzień spodziewają się z *Jeddo* dekretu Cesarzkiego w tym przedmiocie. (Neue Pr: Zeit).

S Z A R A D A.  
Drugie wspaniałe i wprost pierwsze ilości jak to wiecie, Pierwsza litera, wszystkie ptak znany nam przecie.  
(Zeszła Szarada, Malec).

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

**Bielski** Ign: Oby: z *Pabianie* nr 1574; **Jamiolkowski** Kar: Oby: z *Białe* nr 625; **Rosobudzki** Lud: Ob: z *Krzeczkowie* nr 556; **Lubomirski** Stan: Xż: z *Gub: Wołyńskiej* nr 414; **Rostworowski** Adam Sędz: *Pokoju* z *Stelmachowa* nr 570; **Hr. Strogonow** Alex: dym: **Palko**: z *Petersburga* nr 414; **Nalewscy** Stan: Ob: z *Mochowa*, i **Winc**: Oby: z *Gub: Wołyńskiej* nr 625.

**Wyjechali**: **Biernacki** Kar: Ob: do *Lublina*; **Jasiński** Jan Oby: do *Brześcia* Lit:; **Baron Offenber** Porucz: Gwar: do *Kidul*.

**Przyjechali koleją żelazną**: **Eugel** Jak: Kup: z *Wrocławia* nr 556; **Kretz** Augu: Kom: **Handl**: z *Paryża* nr 634.

**Wyjechali koleją żelazną**: **Deschamps** Marja Art: *Petersburg*: **Teatrów**, i **Esipow** Włodz: **Prapor**: **Gward**: do *Paryża*; **Hölzel** v. **Sternstejn** Franciszka Ob: do *Krakowa*; **Petipa** Marjusz Art: *Petersburgskich* **Teatrów** do *Paryża*.

### DONIESIENIA.

Na żądanie pełnomocnych SSów, sprzedana zostaje Czytelnia i zbiór rozmaitych Książek polskich, francuzkich i niemieckich, po *Jakobie Lachman* Księgarzu i *Antykwarjusz* pozostałych, przez publiczną licytację, w dniu 30 Maja (11 Czerwca) r. b. o godz: 10 z rana i następnych, tu w Warszawie przy ulicy *Elektoralnej* pod Nr 797, odbyć się mającą.—*Józef Przysięcki*, R.



Powróciwszy w tych dniach z zagranicy poczyniły sobie za obowiązek za wiadomości *JJWW*. i *WW*: *Obywateli* *Rólestwa* i *Cesarstwa*, że wzbogacając od lat kilkunastu *Owczarnie* krajowe, pięknymi *Trykami* krwi czystej, z najlepszych zagranicznych *Owczarń*, sprowadziłem obecnie *TRYKI* rasy tak pięknej, jaka dotąd jeszcze w kraju widziana nie była. *JJWW*. i *WW*. *Panowie* *Właściciele* ziemscy, pragnący *Owczarnie* swoje do najwyższego stopnia doskonałości i korzyści doprowadzić, skutek ten bez wątpienia, w rychłym czasie otrzymają, przez nabycie rzezożonych *Tryków*, które codziennie widzieć można przy ulicy *Długiej* w domu *W. Cypryńskiego* Nr 586b, w drugim dziedzińcu.—*Ludwik Stein*, *Klasyfikator*.

Z powodu zwiągnięcia *Gospodarstwa* przez sprzedaż **WSI ZAŁAZY**, w *Powiecie Radomskim*, między miasteczkami *Zwoleń* i *Gniewoszowem*, bez *Inwentarza* jest do sprzedania, za cenę ostateczną przez biegłych ustanowioną po strzyży, która się odbędzie około 15 Czerwca r. b., **Skopów** wysoko poprawnych 107, zdalnych do chowu, lat parę, po *Rs. 2 Kop: 40*, i **Jajo-wizny** 67, po *Rs. 2 Kop: 10*, bez *welny*; **Woiów** roboczych 16, na ogół po *Rs. 26*, i **Koni** fornalnych zdrowych młodych 8.

**HANDEL GALANTERYJNY** *Edwarda Gotlieb*, przeniesiony został z gmachu *Teatralnego* na ulicę *Seatorską* pod Nr 467a.—Tenże *Handel* zaopatrzony jest towarem w największym gnieście, a zarazem posiada **Perspektywy** teatralne do wynajęcia.

W *Wsi Wysiadowie* o wiorst siedm od miasta *Sandomierza* w *Gubernji Radomskiej* jest do sprzedania **Posiadłość** wiók 3 1/2 (około 53 dziesiątin) w glebie pszennej ulepszonej, obsiewa ozimego *korcy* 35 (około 21 *zetwer.*); *Jarego* 50, oprócz *ugorów*, *Ogródów* i *Pastwisk* z zabudowaniami gospodarczemi i domem mieszkalnym, bez żadnych obciążeń. O cenie wiadomość na miejscu.

Wczoraj zginął młody **PIESEK**, z gatunku tak zwanych *Terreneuve*. Uprasza się o odprowadzenie go do *Hotelu Angielskiego*, gdzie *Restauracja*.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe ciepła stopni 22. Dziś rano wysokość wody na *Wisie*, stop 2 cali 7. (Ubywa).

**TEATR WIELKI.** *Jatro*, *Serozolima*. (*Panna Morska*, przedstawia rolę *Gizeldy*).

Do dzisiejszego Kurjera na *Warszawę*, dołącza się **Lista** uczestników w *Wystawie Sztuk Pięknych* w *Warszawie*.